
文明实践“夜模式”，衍生美好生活“夜生态”，让群众畅

享“夜文化”，乐享“夜服务”、共享“夜文明”。

徐汇区委宣传部（区精神文明办）积极探索文明实践夜

间模式、假日模式，充分整合优质资源，精准对接群众需求，

开展文明实践“延时服务”，努力打造有特色、接地气、入人心

的徐汇文明实践新场景。

新的一年，“相约 158点亮你我他”，徐汇区新时代文明

实践“文明夜课”与您继续相约。

“相约 158·文明夜课”是徐汇区深入贯彻习近平文化思

想和习近平总书记考察上海重要讲话精神，落实好上海及徐

汇全面推动习近平文化思想最佳实践地建设的行动方案，进

一步深化拓展新时代文明实践工作、推广文明实践夜间和假

日模式的创新举措，旨在通过“政府牵头、名家互动、社会参

与、全民学习”的形式，搭建一个共同学习交流的平台，引导

对接人民群众精神文化需求，建立特色化、多元化、个性化的

晚间课程体系，让上班族和青少年在晚上和假日也能走进徐

家汇书院、走进徐汇区新时代文明实践中心，不仅能徜徉书

海，也能充电学习，尽享身边的优质课程，把学习和实践更好

地融入生活，助推打造全民文明实践“徐汇样本”。

2月将推出覆盖全年龄段的 8节文明夜课，每次课程将

提前在“文明徐汇”发布招募贴，通过“徐汇文明”小程序进行

公开报名，感兴趣的市民请及时关注相关信息发布。

白天上班 晚上学艺
“文明夜校”持续点亮市民“夜生活”

注：以上课程因授课老师档期原因，开课时间会有微调，

请以各课程报名推送信息为准。

（来源：徐汇区委宣传部（区精神文明办）、徐汇区新时代

文明实践中心）

尊敬的各位车主：

自 2025年 2月 21日零时起，徐汇区在内环线

内重点区域 3处道路停车场，内环线内其他区域 1

处道路停车场，内、外环线间 13处道路停车场正式

实施智慧收费管理。

根据市、区公安交警部门核定，本次新增的 17

处智慧道路停车场具体设置信息如下表：

徐汇区2025年第一批新增
智慧道路停车场收费管理公告

根据市价格主管部门会同市财政部门核定的

本市智慧道路停车场收费标准和计费规定（如下

表），本次新增的 3处内环线内重点区域，1处内环

线内其他区域，13处内、外环线间的收费标准和计

费规定执行如下：

注：工作日限时停放，周六、周日、法定节假日允许全天停放，具体允许停放时间详见现场道路停车收费

标志牌。

注：1.有关白天和夜间的具体时段以道路停车收费标志牌公示的时段信息为准；2.超过 1小时后，按每

增加 30分钟作为一个累进计费单位，每增加不足 30分钟的，按照 30分钟计费。

一、相关道路停车场的允许停放时间、收费标

准和计费规则等信息详见设置在道路停车场两端

的收费标志牌，也可以登录“上海停车”App查询了

解。

二、智慧道路停车场为周边小区居民提供“错

峰共享、按月计费”的便捷优惠服务（对于属于工作

日夜间以及周六、周日、法定节假日全天的停车时

段，按月计算和征收道路停车费，详细规则可登录

“上海停车”App查询了解），有需求的居民可选择

“ 上 海 停 车 ”App—

“错峰共享”—“道路

停车场”中选择就近

的智慧道路停车场

进行申请。

三、请您在智慧

道路停车场停车后

离场时，主动登录

“上海停车”App查询和支付停车费，也可在收到缴

费提醒短信后的十五个工作日内，登录“上海停车”

App或者就近在全市任一道路停车场咨询停车管理

员查询补缴费用。如您对缴费信息有异议，可以拨

打在“上海停车”App上公示的该处道路停车场监督

电话，也可在线提出异议申诉，我们将按照规定核

实您的停车信息后予以答复。

四、对于逾期未按要求缴清费用的，我委将按

规定程序开展欠费催缴；对于拒不缴纳道路停车费

的违规行为，相关执法部门可按照《上海市停车场

（库）管理办法》的规定予以处罚。

五、为提供更加及时、准确的短信提醒服务，建

议您主动登录“上海停车”App补充或更新绑定准确

的车牌号码和手机号码。

特此公告。

上海市徐汇区交通委员会

2025年 2月 6日

智慧道路停车场停车注意事项

查询、缴费请扫“上海停车”

区域

内环线内重点区域

内环线内其他区域

内、外环线间

（含外环线外城镇）

0-15分钟

4元

3元

2元

15-30分钟

8元

6元

4元

30-60分钟

15元

10元

7元

10元

6元

4元

夜间

10元 /次

8元 /次

5元 /次

400元 /月

300元 /月

200元 /月

首小时内按实际停放时长

超过 1小

时 后 ，按

每增加 30

分钟累加

居民错峰共

享停车按月

收费 （工作

日夜间和周

六、周日、法

定节假日全

天）

白天

区域

徐汇区内环线内重点区域

徐汇区内环线内重点区域

徐汇区内环线内重点区域

徐汇区内环线内其他区域

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

徐汇区内、外环线间

停车场编号

XHZ-014

XHZ-007

XHZ-018

XH-005

XHW-044

XHW-002

XHW-048

XHW-035

XHW-047

XHW-031

XHW-005

XHW-052

XHW-004

XHW-043

XHW-024

XHW-046

XHW-040

道路停车场名称

辛耕路（宛平路—天钥桥路）南侧

嘉善路（复兴中路—永康路）西侧

嘉善路（肇嘉浜路—永康路）东侧

零陵北路（茶陵路—零陵路）东侧

嘉川路（嘉川路 51号—百色路）南侧

嘉川路（凌云路—龙州路）南侧

凌云路（梅陇路—嘉川路）东侧

钦州北路（柳州路—桂林路）北侧

龙州路（丹棱路—嘉川路）西侧

冠生园路（漕河泾菜场西侧 50米—桂林路）北侧

天等路（上中西路—罗秀路）东侧

桂江路（江安路—钦州南路）东侧

嘉陵路（天等路—百色路）南侧

嘉川路（梅陇三村—凌云路）北侧

贺阀路（桂平路—桂箐路）南侧

龙州路（龙州小区—罗秀路）东侧

百色支路（上中路—百色路）西侧

泊位数

35

13

72

15

16

35

26

34

10

17

32

93

9

15

15

14

10
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